GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2,021
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variacién en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisicion y Renovacién

(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales

(-) Recuperacién por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacién

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas
Otros Gastos de Operacion

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta
) GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

PARCIALES

400,420,226.64
-55,246,525.23

345,173,701.41
-65,743,563.04

279,430,138.37
-137,813,952.66

PARCIALES

786,981,931.31
85,272,496.25

141,616,185.71

46,114,753.96
11,969,123.30

198,208,468.88
99,041,471.37

308,396,911.16
12,002,811.58

34,145,630.66

99,166,997.51

SALDOS
CONSOLIDADOS
1,013,870,613.27

453,712,350.91

23,423,842.96

35,688,026.63

560,158,262.36

-38,041,319.54

522,116,942.82
212,996,505.16

7,000,000.00
5,264,183.67
73,729,346.17
223,899.68
71,811,859.45
1,693,587.04
755,023.82
96,712,907.67
12,856,465.71
17,112,382.90
10,490,470.42
9.191,611.01
3,603,619.26
1,635,922.50
18,363,649.32
991,846.08
41,282,606.47
22,836,617.79
5,575,291.39
17,261,326.40
2,906,530.25
571,093.61
2,335,436.64
6,486,152.88
3,950,847.41

309,120,437.66
19,930,087.54

2,535,305.47

331,585,830.67
16,424 213.14

315,161,617.53

315,161,617.53

Guatemala, 28 de Febrero de 2,021

—l=

GE AR

A

Marlc/Ro erto Granai Fprnandez

Luis Anéo i Aldana SIDENTE

ntom

osé Rodriguez Mahr
EREN GENERAL

N Carlos Herr@n

AUDITOR

La totalidad de notas que acompanan los esfados financieros se encuentran disponibles en la pagina www.gtc.com.gt

HUMANO, AGIL Y CONFIABLE

/, GRUPO FINANCIERO

G&I CONTINENTAL




