

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
 EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
 G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
 G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.
 ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2021
 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,013,870,613.27
Financieros		786,981,931.31	
Por Servicios		85,272,496.25	
Por Primas de Seguros y Fianzas	400,420,226.64		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-55,246,525.23		
Primas Netas	345,173,701.41		
(-) Primas Cedidas	-65,743,563.04		
Primas Netas Retenidas	279,430,138.37		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-137,813,952.66	141,616,185.71	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			453,712,350.91
Financieros		308,396,911.16	
Por Servicios		12,002,811.58	
Gastos de Adquisición y Renovación	46,114,753.96		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	11,969,123.30		
Gastos por Obligaciones Contractuales	198,208,468.88		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	99,041,471.37	99,166,997.51	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			560,158,262.36
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN		35,688,026.63	
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	23,423,842.96		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	7,000,000.00		
Productos por Inversiones en Acciones	5,264,183.67		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		73,729,346.17	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	223,899.68		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	71,811,859.45		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	1,693,587.04		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-38,041,319.54
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			522,116,942.82
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			212,996,505.16
Consejo Administración	755,023.82		
Funcionarios y Empleados	96,712,907.67		
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas	12,856,465.71		
Honorarios Profesionales	17,112,382.90		
Arrendamientos	10,490,470.42		
Reparaciones y Mantenimiento	9,191,611.01		
Mercadeo y Publicidad	3,603,619.26		
Primas de Seguros y Fianzas	1,635,922.50		
Depreciaciones y Amortizaciones	18,363,649.32		
Papelaría, Útiles y Suministros	991,846.08		
Gastos Varios	41,282,606.47		
MARGEN OPERACIONAL NETO			309,120,437.66
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			19,930,087.54
PRODUCTOS		22,836,617.79	
Salvamentos y Recuperaciones	5,575,291.39		
Productos Extraordinarios	17,261,326.40		
GASTOS		2,906,530.25	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	571,093.61		
Gastos Extraordinarios	2,335,436.64		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			2,535,305.47
Productos de Ejercicios Anteriores	6,486,152.88		
Gastos de Ejercicios Anteriores	3,950,847.41		
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			331,585,830.67
Impuesto sobre la Renta			16,424,213.14
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			315,161,617.53
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			315,161,617.53

Guatemala, 28 de Febrero de 2,021

Luis Antonio Pineda Aldana
CONADOR

Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE

Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

Juan Carlos Hernandez Yal
AUDITOR

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

HUMANO, ÁGIL Y CONFiable



GRUPO FINANCIERO
G&T CONTINENTAL